t
Agiilia Branca

- - f ' Prefeitura Municillal de Aguia Branca
` ii. É 22 i. 232' 2.2 222.12 iii. 22 2.22 2' ii. 2:12 2%; a 22 i; 2.2

CNPJ : 31.?95.584i0001-87

Prefeitura rIe

TÍ'fl-.tšsi-'Íirnnotro .no.r'n todos

LEI N° 1 .258i2014

AUTORIZA REALIZAR A ABERTURA DE_ CREDITO
ADICIONAL ESPECIAL E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA, ESTADO DO
ESPIRITO SANTO,
Faço saber que a Câmara Municipal de Aguia Branca - ES
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um credito especial no valor
de R$ 03.525,90 (setenta mil quinhentos e vinte e cinco reais e noventa centavos), em
conformidade com o artigo 43 da Lei nc* 4.320/64. visando o reforço de dotações orçamentárias
do orçamento vigente.

Art. 2°. As dotações a serem abertas o crédito adicional especial são as seguintes:
a) Valor R5 2.693,30 (dois mii seiscentos e noventa e três reais e trinta

centavos)
Órgão 008 - Secretaria Municipai de Educação e Cuitura
Unid. Orçamentãria.I 008 - Secretaria Municipai de Educação e Cultura
Função: 12 - educação
Subiunção; 382 - ensino medio
Programa: 0023 - Garantia de funcionamento de programas e convênios da educação
Projeto/atividade: 2.034 - Apiicação de recursos do convenio transporte escoiar

estaduai
Eiemenio de despesa: 3300930002000- iNDEN/ZAÇÔES .E FBES TiTUiÇÕES

b) Valor: 2.693,30 (dois mii seiscentos e noventa e tres reais e trinta
centavos).

Órgão 008 - Secretaria Municicai de Educação e Cuitura
Unid. Orçamentária; 014 - Fundo Municioai de Educação Basica e Cuitura.
Função: 12 - Educação
Subfunção: 381 - Ensino Fundamentai
Programa: 0027 - Desenvoivimento do Ensino Fundamentai
Projeto/atividade: 2.041 - Manutenção das Atividades do Transporte Escoiar Municipai.
Eiemento de despesa' 3391093000000 iNDENiZAÇÕi-IS E RESTiTUiÇÕi-ÍS.

c) Vaior R3 6.923,00 (seis mit novecentos e vinte e três reais)
Órgão 008 -H Secretaria Municioai de Educação e Cuitura
Unid. Orçamentária; 008 - Secretaria Municipal' de Educação e Cuitura
Função.I t2 - educação
Suofunção; 382 - ensino medio
Programa: 0023 - Garantia de funcionamento de programas e convênios da educação.
Projeto/atividade: 2.034 - Apiicaça'o de recursos do convenio transporte escoiar

estaduai.
Eiemento de despesa: 3390932000000- iNDENiZA ÇÃO E RES TiTUiÇÔES.

¡J
r-

.F
I-

f` Prefeitura Municinal ue Águia Branca
ri. site .tio .5.11 tapa são Êia tt to

CNPJ i 31.?96.584lÚDÚ1-BT

+ .
-t.'il|.'-'I

L Prize-'reduto :1.H - =.5-=-=5:z:j:'-z==-=-.=-gzz-=5:_-'-':':':='_::-':_.z:==-IE=-i~== --'=~'=-. . .E:-:- '-=-s-=-:._.'-==-= .....

.Ir 4r .e ä' -I a n 4_-¡# ¬-' ‹'|.¬1.¬f 'F-'LÍ'FLÍÉ t',."'t..|-II .'.i' -' '.'=._:-|_ .b

d) Valor R3 2.490,54 (dois mil quatrocentos e noventa reais e cinquenta e
quatro centavos)

Órgão 008 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Unid. Orçamentária: 008 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Função: 12 - educação
Suplunção.I 382 - ensino medio
Programa." 0023 - Garantia de funcionamento de programas e convênios da educação
Projeto/atividade: 2.034 - Aplicação de recursos do convento transporte escolar

estadual
Elemento de despesa: 330003000000ü iuoenizaçoas a nasrnuiçóes

e) Valor: 13.883,46 (treze mil oitocentos e sessenta e tres reais e quarenta e
seis centavos)

Orgão 008 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Unid. Orçamentária: 014 - Fundo Municipal de Educação Basica e Cultura
Função' 12 - Educação
Suptunção; 381 - Ensino Fundamental
Programa; 0027 -- Desenvolvimento do Ensino Fundamental
Projeto/atividade: 2. 041 - Manutenção das Atividades do Transporte Escolar Municipal
Elemento de despesa' 339093000000- lNDENlZAÇÕES E RES TlTUlÇÕES

t) Valor R$ 1.915, 80 (hum mil novecentos e quinze reais)
Órgão 008 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Unid. Orçamentária; 008 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Função: 12 ¬¬ educação
Sublunção: 382 - ensino medio
Programa.I 0023 - Garantia de funcionamento de programas e convênios da educação
Projeto/atividade: 2.034 - Aplicação de recursos do convento transporte escolar

estadual
Elements de despesa; 330003000000- iuoeuizações E nas Tiruiçoes

g) Valor: 10.664,20 (dez mil seiscentos e sessenta e quatro reais e vinte
centavos)

Órgão 008 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Unid. Orçamentária: 014 «- Fundo Municipal de Educação Basica e Cultura
Função: 12 - Educação
Suplunção: 381 - Ensino Fundamental
Programa: 0027 - Desenvolvimento do Ensino Fundamental
i-'lrojetof'atividade.r 2.041 - Manutenção das Atividades do Transporte Escolar Municipal
Elemento ea despesa: 339003000000q iuoeuizaçoes E nEsTiTutçÓEs

h) Valor R8 5.808,00 (cinco mil oitocentos e oito reais)
Órgão 008 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Unid. Orçamentária: 014 - Fundo Municipal de Educação Basica
Função: 12 - Educação
Suofunção: 361 -Ensino fundamental
Programa: 002? - Garantia de funcionamento de programas e convãnios da educação
Projeto/atividade: 2. 041 - Manutenção das atividades do Transportes Escolar
Elemento de despesa: 3390593000000- lNDENlZAÇÃO E RESTlTUlÇÓES

'1
13%,; . `

4'-

*__h. __ `__

f` Prefeitura Municipal ue Águia Branca
«das 1 š.. gnt lisa :ams

CNPJ I 31.?95.584l'0001~8?

-l'i'

.-_'I-f'

_.r ¡-"r.-1nit.-i fi '11 IL.ri
_--"P

. . . .- I 1
.... --.;. - -_-_-3.z.z'-üz.;.:: -._::'_.:_' 'i _. ' z": :_ _,.| :'_I I' . .- -..

i

' ' I - __ .____._____.'| .'IEE-'tI'E'-._.;z==._.__..=__..; :_- ._:'-':j._:===-_,_t -|.F‹| -."'..-.~. - J: i'-. " " ""

III- '
. ,¬ i' u:-

L-r '- 'Li'f- .-='¡l- -I a., .-f' :Jr-crio.: .-..-o'.-o l'
__.-.v-

i) Valor R$ 7.279,00 (sete mil duzentos e setenta e nove reais)

Órgão 008 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Unid. Orçamentária: 008 ~ Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Função: 12 - educação
Suciunção: 362 - ensino medio
Programa: 0023 - Garantia de funcionamento de programas e convênios da educação

Projetor'alividade: 2.034 «- Aplicação de recursos do convenio transporte escolar

estadual
Elemento as despesa: 339cesocdocc+ eENizAÇÓEs E REsTrTurçÔEs

j) Valor: 9.022,50 (nove mil e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

Órgão 008 -s Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unid. Orçamentãria: 014 - Fundo Municipal de Educação Basica e Cultura

Função: 12 - Educação
Supiunção: 381 - Ensino Fundamental
Programa: 002? - Desenvolvimento do Ensino Fundamental

Projetof'atividade: 2.041 - Manutenção das Atividades do Transporte Escolar Municipal

Elemento de despesa: 3359093000000- lNDENlZAÇÔES E RES TlTUlÇÕES

l) Valor R5 3.860,40 (três mil oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos)

Órgão 008 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Unid. Orçamentária: 008 ~ Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Função: 12 - educação
Suotunção; 382 - ensino medio
Programa: 0023 - Garantia de funcionamento de programas e convênios da educação

Projeto/'atividade' 2.034 - Aplicação de recursos do convento transporte escolar

estadual
Elements as despesa: sseceaccoooo- ranizÀçoEs E nas rrTuiÇÕEs

m) Valor: R$ 3.312,40 (tres mil trezentos e doze reais e quarenta centavos)

Órgão 008 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Unid. Orçamentária: 014 - Fundo Municipal de Educação Basica e Cultura

Função: 12 - Educação
Subiunção: 381 - Ensino Fundamental
Programa: 002? - Desenvolvimento do Ensino Fundamental

Projeto/atividade: 2.041 - Manutenção das Atividades do Transporte Escolar Municipal

Elemento de despesa: 339093000000- lNDENlZAÇÕES E RES TlTUlÇÕES

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUESE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aguia BrancalES, aos 24 de Dezembro de 2014.

` .Ilt!

IANA MARIA cAnÇET-Trouiuoul
Prefeita Municipal